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Dziennik nstaw państwu
dla

królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

Cześć LXVII .  — W ydana i rozesłana dnia 27. sierpnia 1895.

T r e ś ć :  (.4*? 130 — 131.) 130. U staw a o przedłużeniu term inu  do sp łacen ia  zaliczek z funduszów  państw a fu n d u ­
szowi indem nizacyjnem u karyntyjskiem u udzielonych.— l  i i .  U staw a o czasowem  uw olnieniu nowych przed­
siębiorstw  przem ysłowych, k tóre powstaną, na obszarze T ryestu  i na  obszarze gminy k a tastra lne j Mili, od 
podatków  i należytości. —  132. U staw a o pom nożeniu tab o ru  kolei państw a. — 133. U staw a o uzyskaniu 
funduszów  n a  wystaw ienie dla uniw ersyietu lwowskiego dw óch budynków  w celu pom ieszczenia instytutów  
m edycznych, tudzież budynku n a  in sty tu t fizyczny. — 134. Rozporządzenie, tyczące się przedłużania term i­
nów  dostaw y płynów wyskokowych pędzonych, przesyłanych jako nioobciążone podatkiem  w obrocie m ię­
dzy krajam i obszaru cłowego austryacko-w ęgierskiego.

ISO.
Ustawa z dnia 10. sierpnia 1895,
o przedłużeniu term inu do spłacenia zaliczek 
z funduszów państwa funduszowi indemnizacyj- 

nemu karyntyjskiemu udzielonych.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

A r t y k u ł  I

Upoważnia się Rząd, żeby krajowi Karyntyi, 
do spłacenia zaliczek bezprocentowych, funduszowi 
indemnizacyjnemu karyntyjskiemu, stosownie do 
istniejącej umowy z r. 1894 (Dz. u. p.»Nr. 170) aż 
do końca T 895  z funduszów państwa w sumie 
łącznej 1 ,560 .000  udzielonych, po strąceniu nad­
wyżek administracyi kasowej funduszu indemniza- 
cyinego karyntyjskiego później wniesionych, wyzna­
czył na miejsce term inu w istniejącej umowie usta­
nowionego, dłuższy termin poczynający się od roku 
1907 i mający trwać lat najwięcej trzydzieści.

A r t y k u ł  II.

Wykonanie ustawy niniejszej poruczam Moje­
m u Ministrowi skarbu

Jsclil, dnia 10. sierpnia 1895.

Franciszek Józef r. w.
Kielmansegg r. w. Bölim r. w.

131.
Ustawa z dnia 10. sierpnia 1895,
o czasowem uwolnieniu nowych przedsiębiorstw  
przemysłowych, które powstana na obszarze Trye­
stu i na obszarze gminy katastralnej Mili od po­

datków i należytości.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

A r t y k u ł  I.

Upoważnia się Rząd, żeby do takich przedsię­
biorstw przemysłowych, które w mieście Tryeście 
na jego obszarze lub w gminie katastralnej Mili 
w czasie między dniem 1. stycznia 1896 a dniem 
31. grudnia 1900 nowo powstaną i będą w ruch 
wprowadzone, zastosował oznaczono w ustawie 
niniejszej dobrodziejstwa pod względem opłaty po­
datków i należytości, jeżeli przedsiębiorstwa te będą 
miały na celu wyrób przedmiotów, które w króle­
stwach i krajach w Radzie państw a reprezentow a­
nych albo jeszcze wcale nie są wyrabiane albo są 
wyrabiane w rozmiarze nie odpowiadającym istnie­
jącym stosunkom ekonomicznym i jeżeli w ogóle 
powstanie tycli przedsiębiorstw uznane będzie zh 
pożądane pod względem ekonomiczno-społecznym.

A r t y k u ł  II.

Dobrodziejstwa te wyświadczone być mogą 
w następujących rozmiarach:
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a) uwolnienie od stępli i opłat bezpośrednich co 
do kontraktów dotyczących zawiązania się 
spółek, jednakże, gdyby się zawiązała spółka 
akcyjna, tylko z włączeniem pierwszej emisyi 
akcyj i kwitów akcyjnych tymczasowych, jako- 
też — na lat najwięcej dwanaście — co do 
kuponów od akcyi; nakoniec — aż do ch\ 'ili 
otwarcia ruchu — co do nabycia gruntów 
w celu wykonywania przedsiębiorstwa;

b) uwolnienie na lat dwanaście, licząc od chwili 
otwarcia ruchu, od podatku zarobkowego za­
prowadzonego patentem  cesarskim z dnia 16. 
grudnia 1815 (Z. u. pr. dla gubernii lublań­
skiej, tom  uzupełniający III, Nr. 22) i od po­
datku dochodowego, zaprowadzonego patentem 
cesarskim z dnia 29. października 1849 (Dz. 
u. p. Nr. 439), jakoteż od wszelkiego podatku 
rządowego, jakiby w przyszłości na jego m iej­
sce nastał, z wyjątkiem podatku dochodowego 
osobistego;

c) uwolnienie od podatku budynkowego co do 
tych lokali, w których przedsiębiorstwo jest 
bezpośrednio wykonywane, o ile takowe nie są 
najęte, na równie długi okres.

A r t y k u ł  III.

W ykonanie ustawy niniejszej poruczam Moim 
Ministrom skarbu i handlu.

Ischl, dnia 10. sierpnia 1895.

Franciszek Józef r. w.
K ie lm a n s e g g  r. w. B ö lim  r. w.

W i t to k  r. w.

133.
Ustawa z dnia 14. sierpnia 1805,

o pomnożeniu taboru kolei państwa.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

A r t y k u ł  i.

Upoważnia się Rząd, żeby na sprawienie ta­
boru (lokomotyw z tenderami i zasobowemi czę­
ściami składowemi, wozów pasażerskich, służbo­
wych i towarowych z przynależytościami) dla kolei 
państwa wystarał się o sumę dziesięć milionów 
złotych zapomocą operacyi kredytowej a to w razie

potrzeby przez wypuszczenie obligacyj udziałowych 
od podatku uwolnionych, w taki sposób, żeby od­
setki od potrzebnego kapitału wynosiły najwięcej 
cztery od sta i żeby każda z osobna kwota częścio­
wa powyższej sumy ogólnej pizypadająca stosunkowo 
do nabytków umorzona była ratami półrocznemi 
w najwięcej d/.iesięciu latach licząc od tego roku, 
w którym kupno przyjdzie do skutku

A r t y k u ł  II.

Sumy potrzebne na odsetki i amortyzacyą 
umieszczać należy corocznie w preliminarzu pań ­
stwa a to w dziale potrzeb długu państwa.

A r t y k u ł  III.

Wykonanie ustawy niniejszej, która nabywa 
mocy obowiązującej od dnia ogłoszenia, poruczam 
Mojemu Ministrowi handlu i Mojemu Ministrowi 
skarbu.

Ischl, dnia 14. sierpnia 1895.

Franciszek Józef r. w.
K ie ln ii i i is e g g  r. w. B ö h m  r w.

W i l t e k  r. w.

133.
Ustawa z dnia 14. sierpnia 1895,
0 uzyskaniu funduszów na w ystawienie dla uni­
wersytetu lwowskiego dwóch budynków w celu 
pomieszczenia instytutów medycznych, tudzież  

budynku na instytut fizyczny.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§ •  1 -

Upoważnia się Rząd do wystawienia dla uni­
wersytetu lwowskiego potrzebnych jeszcze dwóch 
budynków a to budynku na pomieszczenie instytutów 
medycznych anatomii patologicznej, patologii ogólnej
1 doświadczalnej i medycyny sądowej, tudzitż chemii 
medycznej, higieny i farmakologii i farmakognozyi 
na gruncie, który gmina m iasta Lwowa odstąpiła 
bezpłatnie w tym celu, ażeby w rzeczonym uniw er­
sytecie wydział medyczny został zaprowadzony, 
jakoteż budynku na pomieszczenie instytutu fizycz­
nego na gruncie, który do tego celu trzeba zakupić.
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§. 2 .
Na wszystkie wydatki, to jest na zakupno po­

trzebnego gruntu, na wystawienie budynków, urzą­
dzenie wewnętrzne i uposażenie onycliże, jakoteż 
na odsetki interkalarne itp., wyznacza się sumę nie­
przekraczalną sześćset czterdzieści tysięcy (640 .000) 
złotych. Na pokrycie takowej użyć należy najprzód 
przygodnych oszczędności z sumy 235 .000  zł. wy­
znaczonej ustaw ą z dnia 1. stycznia 1894 (Dz u. p. 
Nr. 14) na budowę I. instytutu medycznego; resztę 
zaś sumy potrzebnej uzyskać należy w myśl ustawy 
z dnia 15. sierpnia 1892 (Dz. u. p. Nr. 145) drogą 
pożyczki aż do osiągnięcia sumy 640 .000  zł w taki 
sposób, żeby odsetki od potrzebnego kapitału wyno­
siły najwięcej 4 od sta i żeby tenże umorzony zo­
stał w najwięcej 45 latach, ratami półrocznemi.

§. 3.

Odsetki od tej pożyczki uwalnia się od po­
datku dochodowego i od wszelkiego podatku, który 
w przyszłości na jego miejsce zostanie zaprowa­
dzony a potwierdzenia odbioru odsetek i rat am or­
tyzacyjnych uwalnia się od stępli i opłat.

§• 4 .

W ykonanie ustawy niniejszej, która nabywa 
mocy obowiązującej od dnia ogłoszenia, poruczam 
Memu Ministrowi wyznań i oświaty tudzież Memu 
Ministrowi skarbu.

Iscbl, dnia 14. sierpnia 1895.

Franciszek Józef r. w.

134.
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 22. sierpnia 1895,
tyczące sie przedłużania term inów dostawiania  
płynów wyskokowych pędzonych przesyłanych jako 
nieobciążone podatkiem w obrocie miedzy krajam i 

obszaru cłowego austryacko-wegierskiego.

Na zasadzie §. 15 ustawy z dnia 18. czerwca 
1894 (Dz u. p. Nr. 121) o płaceniu wynagrodzenia 
za podatek od ilości alkoholu zawartego w płynach 
wyskokowych pędzonych, które przesyłane są jako 
nieobciążone podatkiem w obrocie między ki óle- 
stwami i krajami w Radzie państwa reprezentowa- 
nemi, krajami korony węgiersidej i krajami Bośnią 
i Hercegowiną, upoważnia się w porozumieniu 
z królewsko węgierskiem Ministerstwem skarbu 
Władze skarbowe pierwszej instancyi, żeby na 
piśmienną prośbę posyłającego, gdyby zachodziły 
powody zasługujące na względy, przedłużał po 
czasie, jednakże najwięcej o miesiąc ów termin, 
w którym posyłki płynów wyskokowych pędzonych, 
nadchodzące jako nieobciążone podatkiem z krajów 
korony węgierskiej a względnie z krajów Bośnii i 
Hercegowiny, mają być dostawione do oddziałów 
straży skarbowej wymienionych w listach drożnych, 
ą  to także w takich razach, gdy przypadkowe zda­
rzenie podczas przewozu, w skutek którego termin 
dostawienia m usiano przekroczyć (§. 4 ustawy po­
wyższej), nie jest stwierdzone.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy obo­
wiązującej od dnia 1. września 1895.

Böhm r. w. Bittner r. w. Bölim r. w.
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